
様

様

白川　景子

近藤　理恵

１　期日 令和４年１１月２５日（金）

２　会場 香美市立舟入小学校（香美市土佐山田町山田１２１８）

３　日程

講演講師 南国警察署交通課長　長谷川　聡義　氏

４ 公開授業

令和４年１１月吉日

各市町村(学校組合)教育長

各 小 ・ 中 学 校 長

関 係 各 位

香 美 市 教 育 長

香美市立舟入小学校長

令 和 4 年 度 高 知 県 学 校 安 全 総 合 支 援 事 業 【 交 通 安 全 】 拠 点 校

香 美 市 立 舟 入 小 学 校 研 究 発 表 会 の ご 案 内

（最終案内）

　涼秋の候，貴職におかれましては，ますますご清祥のことと存じます。

さて、舟入小学校では、昨年度「高知県学校安全総合支援事業【生活安全】」の指定に引き続き本年度

は、「高知県学校安全総合支援事業【交通安全】」の指定を受け、香美市の拠点校として、「高知県安全

教育プログラム」等に基づく授業実践を進めています。

つきましては、下記の日程で研究発表会を開催いたします。何かとご多用な時期とは存じますが、多く

の皆様方にご参加いただき、ご指導、ご助言を賜りたくご案内申し上げます。

記

13:15 13:40 14:25 14:40 14:50 15:10 15:30 16:30 16:45

学年 領域 単元名 指導者

１・２年 生活科 交通安全について知ろう
福留 ゆかり 
福井   歩

３年 総合的な学習
THE　ふないれを見つけよう

～交通安全を通して～
武内　優季
岩﨑　順子

４年 学級活動 交通事故から身を守ろう
宇賀　美保
上野  　輝

受付
公開授業

（全学年）
移動
休憩

開会
行事

児童発表 実践発表 講演
閉会
行事



５　申し込み

６　駐車場について

５年 総合的な学習 自転車の乗り方について考えよう 比与森　信幸

６年 総合的な学習 交通事故をなくそう
山口　優菜
水田　幸繁

雨天時駐車場

　参加申込については、添付のＦＡＸまたはグループウェアのメッセージで担当（舟入小学校　田
村）まで申し込みをお願いします。

駐車場は、晴天時は運動場をご利用くださ
い。
雨天の場合は、中央東福祉保健所の駐車場

をご利用ください。

駐車場


